
令和２年４月３日 

５３期生の生徒の皆さん 

保護者の皆様 

大阪府立千里高等学校 

校 長  天 野  誠 

５ ３ 期 担 任 団 

 

５３期生 オーストラリア研修旅行延期のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国際文化科令和２年７月３日（金）より、総合科学科令和２年７月６日（月）より予定しておりました、

５３期生のオーストラリア研修旅行ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止、および安全確保の観点により、

止む無く延期する運びとなりましたので、お知らせいたします。生徒の皆さんが楽しみにしていた行事ですので、

まことに心苦しいですが、安全確保を最優先に考え、判断させていただきました。延期の理由や、現状決定して

いる点は以下の通りです。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．延期理由 

  ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため 

・生徒の安全確保ができないため 

・オーストラリアで予定通りの研修プログラムを実施できない可能性があるため 

 

２．延期後の日程 

  令和２年１１月末 

 

３．保護者説明会について 

  代替案の詳細が決定次第ご連絡いたします。 

 

４．費用について 

   当初費用の範囲内で実施いたします。追加料金が発生しないようにいたしますので、学校徴収金の徴収額

の変更はありません。 

 

５．延期後の行程について 

   生徒の安全確保を最優先に考え、計画いたします。今後の状況次第では行先が変更になる場合（国内への

変更）もあります。 

 

以上 


